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Medlem af Folketinget Johanne Schmidt-Nielsen (EL) har den 5. januar 2016 stillet følgen-

de spørgsmål nr. 240 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr.240: 

 

Det fremgår af artiklen ”Den dag, den frie rejse over de danske grænser blev afskaffet”, 

Politiken, 5. januar 2016, at talskvinde for EU-kommissionen Tove Ernst har oplyst, at den 

danske regerings henvendelse om indførelse af midlertidig grænsekontrol ved den dansk-

tyske grænse bliver nærstuderet ”ud fra et perspektiv om nødvendighed og proportionali-

tet”. Vil ministeren løbende og uden forsinkelse orientere udvalget om EU-kommissionens 

eventuelle indvendinger mod den danske regerings beslutning om at indføre midlertidig 

grænsekontrol, og vil ministeren løbende oversende al skriftlig kommunikation mellem 

danske myndigheder og EU-kommissionen i anledning af indførelsen af midlertidig græn-

sekontrol og eventuel forlængelse af midlertidig grænsekontrol? 

 

Svar: 

 

Ved brev af 14. december 2015 orienterede jeg Europa-Kommissionen om flygtninge- og 

migrantsituationen i Danmark og Sverige og om, at udviklingen kunne betyde, at Danmark 

ville indføre midlertidig grænsekontrol på den dansk-tyske grænse. Brevet er offentliggjort 

på Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets hjemmeside. 

 

Den 4. januar 2016 offentliggjorde regeringen sin beslutning om, at Danmark indførte 

midlertidig grænsekontrol på den dansk-tyske grænse fra kl. 12 samme dag.  

 

Jeg meddelte ved brev af samme dato Europa-Kommissionen om regeringens beslutning. 

Brevet til Kommissionen blev samme dag sendt til Udlændinge-, Integrations- og Boligud-

valget og Retsudvalget til orientering samt offentliggjort på ministeriets hjemmeside. 

 

Den 5. januar 2016 modtog jeg en invitation fra kommissær Dimitris Avramopoulos til et 

møde i Bruxelles den 6. januar 2016 med deltagelse af mine svenske og tyske kolleger. 

Kommissærens invitation er vedlagt denne besvarelse. 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2015-16
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 240
Offentligt



 Side     2/2 

Under mødet den 6. januar 2016 anerkendte Europa-Kommissionen den danske grænse-

kontrol som værende i fuld overensstemmelse med Schengenreglerne. Europa-

Kommissionen anerkendte endvidere, at både Danmark, Sverige og Tyskland er i en van-

skelig situation, hvor landene er udfordret af det meget store flygtninge- og migrations-

pres på EU.  

 

Jeg vil naturligvis løbende orientere Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget om al 

skriftlig kommunikation af betydning med Europa-Kommissionen om den danske midlerti-

dige grænsekontrol. 

 

 

 

Inger Støjberg 
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